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Data zamieszczenia sprawozdania 2020-10-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina M.ST. WARSZAWA

Powiat M.ST. WARSZAWA

Ulica NOAKOWSKIEGO Nr domu 10 Nr lokalu 66

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-666 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu E-mail grzegorz.zak@transfuzja.org Strona www transfuzja.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2008-07-08

2008-07-08

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 02079080200000 6. Numer KRS 0000309669

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Andrzej Rodys prezes zarządu TAK

Julia Kata wiceprezes zarządu TAK

Barbara Żak członek zarządu TAK

Agata Koperska członek zarządu NIE

Mira Jakubowska członek zarządu NIE

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Krzysztof Kliszczyński przewodniczący rady TAK

Inga Kostrzewa członek rady TAK

Lech Uliasz członek rady TAK

Przemysław Szczepłocki członek rady TAK

Agnieszka Weseli członek rady TAK

"TRANS-FUZJA, FUNDACJA NA RZECZ OSÓB TRANSPŁCIOWYCH"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Fundacja realizuje następujące cele:
- upublicznienie dyskusji na temat problemów osób  transpłciowych, a 
także bi-, homo- i aseksualnych, oraz zwiększenie ich reprezentacji 
społecznej,
- kształtowanie postaw tolerancji i przełamywanie uprzedzeń i 
stereotypów wobec osób transpłciowych, a także bi-, homo- i 
aseksualnych,
- kształtowanie pozytywnej tożsamości osób transpłciowych, a także bi-, 
homo- i aseksualnych,
- zniesienie w polskim systemie prawnym zapisów dyskryminujących ze 
względu na orientację seksualną, tożsamość płciową i ekspresję płciową, 
zgodnie z wymogami dostosowawczymi Unii Europejskiej i 
rekomendacjami Rady Europy, oraz wprowadzenie regulacji prawnych 
dotyczących sytuacji osób transpłciowych,
- wprowadzenie do polskiego ustawodawstwa instytucji legalnego 
partnerstwa osób tej samej płci prawnej, niedyskryminującej osób  
transpłciowych,
- przeciwdziałanie dyskryminacji osób transpłciowych, a także bi-, homo- i 
aseksualnych oraz przeciwdziałanie objawom trans- i homofobii w 
społeczeństwie oraz innym uprzedzeniom skierowanym przeciwko 
osobom płciowo nienormatywnym, queer i interseksualnym,
- promowanie wiedzy na temat orientacji seksualnych, tożsamości i 
ekspresji płciowych, w tym działalność wydawnicza, informatyczna, 
działalność związana z kulturą, sportem i rekreacją, prace badawczo-
rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych,
- wypracowanie i wprowadzenie do obiegu publicznego dyskursu 
antytransfobicznego i antyhomofobicznego, wrażliwego na procedury 
wykluczenia i stygmatyzacji, w tym wykluczenia i stygmatyzacji osób 
płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych,
- działalność prozdrowotna, w tym propagowanie wiedzy o chorobach i 
problemach zdrowotnych dotykających osoby transpłciowe oraz 
profilaktyka uzależnień,
- propagowanie wiedzy o prawnych i medycznych aspektach procesu 
korekty płci metrykalnej oraz fizycznej zarówno w Polsce, jak i na świecie, 
działanie na rzecz praw człowieka i propagowanie wiedzy na ich temat,  
szczególnie praw człowieka osób transpłciowych, queer i interseksualnych,
- promowanie wyrównywania szans, w tym przeciwdziałanie bezrobociu, 
integracja społeczna, działania na rzecz kobiet i równości płciowej, 
działania na rzecz osób starszych oraz młodzieży, rozwój kształcenia 
zawodowego,
- organizacja pomocy psychologicznej i społecznej dla osób zagrożonych 
dyskryminacją,
- organizacja pomocy prawnej dla osób zagrożonych dyskryminacją oraz 
przemocą,
- budowanie otwartego społeczeństwa obywatelskiego i wspieranie idei 
demokratycznych,
- wypracowanie standardów opieki zdrowotnej nad osobami chcącymi 
poddać się procesowi korekty płci metrykalnej oraz oraz fizycznej.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Fundacja realizuje cele statutowe poprzez: 
- tworzenie i wspieranie projektów legislacyjnych przeciwdziałających 
dyskryminacji ze względu na tożsamość i ekspresję płciową  oraz 
orientację seksualną
oddziaływanie metodą lobbingu na partie, organizacje i grupy polityczne, 
środki masowego przekazu oraz opinię publiczną (petycje, listy otwarte do 
organów władzy, osób publicznych itp.),
- działalność edukacyjną:
           - wspieranie i współudział w pracach naukowych dotyczących 
zagadnień tożsamości i ekspresji płciowej oraz seksualności,
           - organizowanie konferencji, seminariów, warsztatów i innych form 
zajęć edukacyjnych, 
           - starania na rzecz wprowadzenia zmian do programów nauczania 
wychowania seksualnego w szkołach, zmierzające do usunięcia z nich 
treści trans- i homofobicznych, oraz innych uprzedzeń, skierowanych 
przeciwko osobom płciowo nienormatywnym, queer i interseksualnym,
           - tworzenie własnych projektów edukacyjnych kształtujących 
postawy tolerancji wobec osób transpłciowych, w tym transseksualnych, 
transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, 
queer i interseksualnych, a także bi-, homo- i aseksualnych, oraz 
pozytywne wzorce identyfikacji płciowej i tożsamości seksualnej,
- propagowanie inicjatyw i działań publicznych przyczyniających się do 
wzrostu społecznej akceptacji osób transpłciowych w tym 
transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo 
nienormatywnych, queer i interseksualnych, a także bi-, homo- i 
aseksualnych,
- publikacja raportów dotyczących sytuacji osób transpłciowych, w tym 
transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo 
nienormatywnych, queer i interseksualnych,
- prowadzenie działalności wydawniczej oraz informatycznej i 
internetowej, a także produkcji i dystrybucji filmowej, telewizyjnej i 
radiowej oraz materiałów reklamowych,
- organizowanie akcji promujących rozwój kultury (wystaw, festiwali sztuki 
filmowej i teatralnej i innych imprez kulturalnych), happeningów, spotkań 
dyskusyjnych i innych form artystycznego wyrazu,
- współpraca z organizacjami krajowymi i zagranicznymi, zgodna z celami 
statutowymi,
- prowadzenie badań, opracowywanie procedur prawnych i medycznych 
oraz rozpowszechnianie ich wyników,
- współpraca z mediami, samorządami oraz innymi instytucjami i organami 
państwowymi, a także osobami fizycznymi,
- organizowanie grup wsparcia i organizacji pomocy bezpośredniej dla 
osób transpłciowych, w tym transseksualnych, transwestytycznych, 
transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Szczegółowe działania fundacji podjęte w 2019 r.

DZIAŁALNOŚĆ KRAJOWA

Wsparcie

W ramach swojej misji oraz postanowień statutu Fundacja Trans-Fuzja inicjuje i promuje działalność mającą na celu wsparcie 
osób trans- i interpłciowych oraz innych mieszczących się w kategorii nienormatywności płciowej ze względu na swoją 
tożsamość, ekspresję lub doświadczenie, a także członków ich rodzin i bliskich.

Niektóre z podejmowanych działań skierowane są do ścisłej grupy docelowej. Nie oznacza to jednak, że istnieją ograniczenia w 
dostępie do oferowanego przez fundację wsparcia. Jest ono dostępne dla każdego.
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Grupy wsparcia
W ramach tej oferty odbywają się spotkania grup podstawowych, zaawansowanych, grup dla bliskich oraz mieszanych. 
Adresatami pierwszej grupy są osoby, które nie są pewne swojej tożsamości płciowej, mają dużo pytań z nią związanych, 
potrzebują spotkać się z osobami o podobnych doświadczeniach. Osoby uczęszczające na spotkania grup zaawansowanych nie 
mają problemu z akceptacją swojej tożsamości płciowej, a tematami poruszanymi podczas tych spotkań są: relacje, uczucia, 
rozwój osobisty, własna seksualność, intymność itp. Z kolei spotkania grup wsparcia dla bliskich są przestrzenią do wymiany 
doświadczeń między osobami bliskimi osób transpłciowych. Są to przede wszystkim rodzice i małżonkowie/partnerzy. Podczas 
spotkań grup mieszanych jest przestrzeń do wymiany doświadczeń między osobami trans i ich bliskimi. W 2019 r. odbyło się w 
sumie 88 spotkań grup wsparcia dla osób transpłciowych, bliskich osób trans oraz grup mieszanych (osoby trans razem z 
bliskimi) w Warszawie, Krakowie, Gdańsku, Lublinie, Katowicach i Opolu.

W 2019 r. Fundacja organizowała cykliczne spotkania grup w następujących miastach:
– Warszawa – grupa wsparcia dla osób transpłciowych, grupa zaawansowana dla osób trans, grupa wsparcia dla bliskich osób 
trans (członków rodzin, współmałżonków, partnerów),
– Kraków – grupa wsparcia dla osób trans oraz grupa wsparcia dla osób trans i ich bliskich,
– Gdańsk – ogólna grupa wsparcia dla osób transpłciowych i ich bliskich, współprowadzona przez Stowarzyszenie Tolerado, 
które użycza lokalu,
– Lublin – grupa wsparcia dla osób transpłciowych oraz łączona grupa wsparcia dla osób transpłciowych i ich bliskich,
– Opole – ogólna grupa wsparcia dla osób transpłciowych i ich bliskich.
.
Ponadto fundacja współprowadziła ogólną grupę wsparcia w Katowicach (organizacją prowadzącą jest Stowarzyszenie 
Tęczówka), a także wspierała grupę wsparcia dla osób uzależnionych LGBT w Warszawie, udostępniając jej własny lokal na 
spotkania.

W porównaniu do lat ubiegłych rok 2019 przyniósł znaczący wzrost liczby osób korzystających z grup wsparcia, tj. z liczby ok. 
7–15 uczestników do ok. 15–30 uczestników każdego spotkania. 

Spotkania indywidualne
Kontynuowano także spotkania indywidualne dla osób niepewnych własnej tożsamości płciowej i chcących zasięgnąć informacji 
dotyczących tożsamości płciowej oraz perspektyw związanych z funkcjonowaniem w płci preferowanej i korektą płci, a także dla 
ich bliskich (członków rodzin, partnerów). Spotkania takie odbywają się na życzenie osób zainteresowanych i polegają na 
swobodnej rozmowie z doświadczoną osobą transpłciową. Na spotkania te trafiają także osoby transpłciowe będące już w 
procesie korekty płci potrzebujące wsparcia indywidualnego. Aktualnie fundacja oferuje możliwość odbycia takich spotkań tylko 
w Warszawie. W ciągu roku odbyły się trzy takie spotkania.

Inne formy spotkań
Fundacja zaangażowana była w organizację Wiosennego Plenerowego Trans Party – ważnej inicjatywy środowiskowej, 
prowadzonej od lat. Imprez odbyła się w maju w gospodarstwie agroturystycznym w woj. łódzkim przy frekwencji sięgającej ok. 
40 osób.

Pomoc psychologiczna
Fundacja Trans-Fuzja w ramach działalności statutowej udziela nieodpłatnego wsparcia psychologicznego zgłaszającym się 
osobom. W tym celu fundacja zatrudnia siedmiu psychologów specjalizujących się w tematyce transpłciowości. Wsparcie 
odbywa się za pośrednictwem poradnictwa mailowego, konsultacji psychologicznych odbywających się w Warszawie, Krakowie, 
Lublinie i Opolu oraz podczas spotkań grup wsparcia odbywających się w wyżej wymienionych miastach.

W 2019 r. zespół psychologiczny Trans-Fuzji składał się z ośmiu osób – psychologów i psychoterapeutów, działających na terenie 
wyżej wymienionych miast oraz udzielających konsultacji za pośrednictwem e-maila.

Za pośrednictwem e-maila
W 2019 r. za pośrednictwem specjalnie stworzonego do tego celu adresu e-mailowego: psycholog@transfuzja.org udzielono 
porad korespondencyjnych 242 osobom. Zauważamy, że z roku na rok mamy coraz więcej zgłoszeń – nastąpił wzrost o prawie 40
 proc. w stosunku do roku poprzedniego, kiedy podobnych konsultacji udzielono 175. Wzrost liczby zgłoszeń należy tłumaczyć 
pogarszającą się sytuacją osób transpłciowych i LGBT w Polsce, co jest związane z nasilającą się od 2019 r. systemową nagonką 
na osoby LGBT. Wśród zgłaszających się po pomoc są zarówno osoby transpłciowe, jak i ich bliscy: rodzice, partnerzy, 
małżonkowie, rodzeństwo oraz inni członkowie rodziny.

Najczęstszymi problemami, z jakimi zgłaszali się za pośrednictwem e-maili beneficjenci fundacji, były problemy z własną 
tożsamością płciową, samoakceptacją, problemy w relacjach z rodzicami, parterami czy innymi członkami rodzin, dylematy 
związane z ujawnieniem się przed najbliższymi i strach przed odrzuceniem, a także wynikające z powyższych problemy takie, jak 
zaburzenia odżywiania czy zachowania autoagresywne. Wśród osób poszukujących pomocy były osoby młode, które borykały 
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się głównie z brakiem akceptacji swojej tożsamości płciowej ze strony rodziców/opiekunów, a także nauczycieli lub grupy 
rówieśniczej. Inna grupą byli rodzice transpłciowych nastolatków czy dzieci, które silne manifestowały inną tożsamość płciową 
od swojej płci metrykalnej. W 2019 r., podobnie, jak w latach poprzednich, otrzymaliśmy sporo zgłoszeń od partnerek osób 
trans, dla których odkrywanie tożsamości płciowej przez osobę, z którą są w związku/małżeństwie budziło wiele wątpliwości i 
obaw. Wiele osób szukało także porad dotyczących procesu tranzycji, korekty płci, kontaktów do lekarzy specjalistów 
(psychiatrów, seksuologów, endokrynologów) i psychoterapeutów zarówno przyjmujących w ramach NFZ, jak i mających 
prywatne praktyki. Do tych problemów, które są niezmienne od lat dochodzi jednak jeszcze jeden nowy: obawa i strach przed 
agresją ze strony otoczenia lub nawet osób nieznajomych. Niektóre osoby mówiły wprost o aktach agresji i przemocy wobec 
nich (w tym o pobiciach), których jednak nie zgłaszają do organów ścigania w obawie przed kolejnymi aktami dyskryminacji i 
prześladowania, tym razem ze strony policji lub prokuratury.

Konsultacje stacjonarne
W związku z tym, że fundacja oferuje możliwość konsultacji psychologicznej na terenie Warszawy, Krakowa, Lublina i Opola, 
wiele osób, które zgłosiło się po pomoc mailowo, zostało umówionych na spotkanie z psychologiem. W 2019 r. psycholodzy 
współpracujący z Fundacją Trans-Fuzja przeprowadzili łącznie 42 stacjonarne konsultacje psychologiczne w wyżej wymienionych 
miastach.

Problemy, które były omawiane podczas konsultacji pokrywały się większości przypadków z tymi zgłaszanymi mailowo, a więc 
były to przede wszystkim dylematy dotyczące własnej tożsamości płciowej, problemy z bliskimi osobami, poczucie 
osamotnienia, odrzucenia, dylematy dotyczące ujawnienia się w najbliższym otoczeniu a także pytania dotyczące przebiegu 
tranzycji, kontaktów z lekarzami, seksuologami, problemy z agresją i przemocą itp.

Na konsultacje przychodziły osoby dorosłe, partnerzy i partnerki osób transpłciowych oraz rodzice z transpłciowymi 
nastolatkami i dziećmi. Wiele spraw, z jakimi zgłaszali się beneficjenci, wybiegało poza możliwości pomocy, jaką oferuje 
fundacja. Były to m.in. problemy natury psychiatrycznej albo seksuologicznej niezwiązane z transpłciowością. We wszystkich 
przypadkach psycholodzy kierowali osoby do placówek, które oferowały specjalistyczną pomoc m.in. do Poradni Seksuologicznej 
i Patologii Współżycia przy ul. Dolnej w Warszawie.

Pomoc prawna
Fundacja Trans-Fuzja prowadzi także poradnictwo prawne za pośrednictwem stworzonej do tego celu skrzynki mailowej 
prawnik@transfuzja.org. Fundacja zatrudnia trójkę prawników, którzy udzielają odpowiedzi na przychodzące wiadomości. W 
2019 r. prawniczki zajmowały się w sumie 125 sprawami dotyczącymi transpłciowości – jest to wzrost o prawie 125 proc. w 
stosunku do roku poprzedniego, kiedy analogicznych spraw było 56. Wśród nich przeważały sprawy dotyczące procedury 
prawnej korekty płci. Osoby zgłaszające się po poradę prawną pytały zadawały zarówno podstawowe pytania dotyczące tego jak 
zabrać się do prawnej korekty płci, jakie dokumenty należy przygotować, jak napisać pozew, czy należy pozywać rodziców, co 
robić w sytuacji braku kontaktu z rodzicami, a także konsultowały kwestie związane z biegłymi sądowymi, m.in. sytuacjami, w 
których przekraczali oni swoje uprawnienia podczas badania. Duża grupa spraw to pytania dotyczące możliwości uznania w 
Polsce procedur zagranicznych i wpływu tych procedur na polskie dokumenty. Wśród spraw, które zostały zgłoszone fundacji, 
pojawiły się także zgłoszenia dotyczące dyskryminacji ze względu na tożsamość płciową/transpłciowość w szkole oraz w miejscu 
pracy. Ważnym wydarzeniem w roku 2019, w którym miał udział zespół prawny Fundacji Trans-Fuzja, było doprowadzenie do 
pozytywnego końca wieloletniego procesu o uzgodnienie płci osoby mającej obywatelstwo innego państwa (i urodzonej w 
innym państwie), a w Polsce przebywającej jako uchodźca. Ta sprawa jest bezprecedensowa i przeciera szlaki innym uchodźcom 
i migrantom przebywających w Polsce i próbującym dokonać korekty prawnej płci.

Reasumując działania w ramach oferowanego przez Trans-Fuzję wsparcia warto podkreślić, że wiele osób zgłaszających się do 
fundacji, deklarowało, że to jest pierwsze miejsce, w którym ich problemy związane z transpłciowością spotkały się ze 
zrozumieniem i nie musiały się obawiać, że doświadczą jakiejś formy dyskryminacji ze względu na tożsamość płciową. Znaczący 
wzrost ilości osób zgłaszających się w ciągu 2019 r. po pomoc w porównaniu z ubiegłymi latami pokazuje, jak potrzebna jest 
organizacja, która specjalizuje się w działaniach na rzecz osób transpłciowych i zna ich potrzeby oraz problemy.

Wsparcie młodzieży szkolnej
Podobnie, jak w latach poprzednich, fundacja udzielała pomocy dyrekcjom i kadrom szkół, w których uczą się transpłciowi 
uczniowie. Fundacja podejmuje w takich przypadkach interwencje polegające na dostarczeniu kadrze pedagogicznej 
podstawowej wiedzy na temat transpłciowości i szkoląc ją w postępowaniu z uczniami transpłciowymi. W 2019 r. zgłosiły się do 
fundacji cztery szkoły potrzebujące pomocy w tym zakresie.

Wsparcie osób w zakładach karnych
Fundacja kontynuowała pomoc psychologiczną oraz prawną dla osób transpłciowych przebywających w zakładach karnych. 
Oferowano zarówno wsparcie listowne, jak i możliwość wizyty w zakładzie karnym, w tym także rozmowy z kierownictwem 
placówki szczególnie w sprawie bezpieczeństwa oraz specjalnych potrzeb więźniów transpłciowych. W 2019 r. fundacja 
wspomagała za pośrednictwem korespondencji listowej i rozmów telefonicznych dwie osoby osadzone w zakładach karnych.
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Dystrybucja binderów
Dzięki życzliwości organizacji Transmasculine Scotland, fundacja pozyskała w 2019 r. kilkadziesiąt używanych binderów w 
dobrym stanie, z przeznaczeniem na nieodpłatne bezzwrotne przekazywanie transpłciowym mężczyznom i osobom niebinarnym 
nie mogącym sobie pozwolić na zdobycie bindera w inny sposób (ze względu na brak pieniędzy na zakup lub niesamodzielność 
finansową). Pracowniczki fundacji nawiązywały kontakt z osobami znajdującymi się w takiej sytuacji, publikującymi na grupach 
na facebooku posty z pytaniem o możliwość zdobycia używanego bindera lub prośby o wsparcie finansowe na jego zakup. W ten 
sposób większość przekazanych fundacji binderów trafiła do nowych właścicieli. Dzięki nawiązaniu stałego kontaktu z 
organizacją Transmasculine Scotland, otwiera się szansa na prowadzenie podobnych akcji także w przyszłości.

Działalność edukacyjna, promocyjna i badawcza

W ramach działalności edukacyjnej Fundacja Trans-Fuzja prowadziła warsztaty z zakresu wielu aspektów transpłciowości. 
Warsztaty dotyczyły zarówno podstawowych wiadomości o tej tematyce, jak i wiedzy specjalistycznej. Projekt warsztatowy jest 
wspierany finansowo przez Fundację Mama Cash.
Dodatkowo Fundacja uczestniczyła w spotkaniach edukacyjnych i promowała różnorodne wydarzenia o charakterze 
edukacyjnym.

Warsztaty, wykłady, szkolenia i spotkania edukacyjne
Fundacja kontynuowała prowadzenie warsztatów edukacyjnych, skierowanych do różnych grup. W przeciwieństwie do lat 
poprzednich, kiedy to najpopularniejszą formą warsztatów prowadzonych przez Fundację były tzw. warsztaty podstawowe 
„Oswajanie transpłciowości”, przeznaczone dla osób niezwiązanych z tematyką i nie mających żadnej wiedzy na temat 
transpłciowości, obecnie znacznie większy udział w szkoleniach prowadzonych przez Fundację, mają warsztaty i wykłady 
specjalistyczne, przeznaczone dla grup lekarzy i psychologów lub studentów tych dziedzin, nauczycieli i pedagogów oraz 
pracowników opieki społecznej.

Spotkania zorganizowane w 2019 r.:
– 30 stycznia – Warszawa, szkolenie dla pracowników telefonu zaufania Stowarzyszenia Lambda,
– 4 marca – Nowe Iganie (woj. mazowieckie), szkolenie dla grona pedagogicznego zespołu szkół w Nowych Iganiach,
– 22 marca – Warszawa, wykład dla studentów Instytutu Kultury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego,
– 27 marca – Warszawa, warsztaty dla pracowników Royal Bank of Scotland,
– 26 kwietnia – Warszawa, wykład dla studentów Instytutu Kultury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego,
– 15 maja – Warszawa, warsztaty dla pracowników Royal Bank of Scotland,
– 31 maja – Warszawa, wykład dla studentów Instytutu Kultury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego,
– 26–27 czerwca – Wrocław, dwudniowe warsztaty dla psychologów i studentów psychologii Uniwersytetu 
Humanistycznospełecznego SWPS Wydziału Zamiejscowego we Wrocławiu,
– 2–3 lipca – Wrocław, dwudniowe warsztaty dla psychologów i studentów psychologii Uniwersytetu 
Humanistycznospełecznego SWPS Wydziału Zamiejscowego we Wrocławiu,
– 7 lipca – Poznań, warsztaty dla psychologów,
– 29 października – Warszawa, warsztaty dla psychologów poradni publicznych,
– 15 listopada – Kielce, warsztaty dla aktywistów i wolontariuszy Prowincji Równości oraz Regionalnego Centrum Wolontariatu,
– 26 listopada – Warszawa, warsztaty dla pedagogów szkolnych z placówek warszawskich,
– 27 listopada – Warszawa, warsztaty dla pracowników Royal Bank of Scotland,
– 30 listopada – 1 grudnia – Kraków, dwudniowe warsztaty specjalistyczne dla psychologów i psychoterapeutów,

Działalność medialna i publikacje
W ramach dotacji Mama Cash Fundacja wspierała dział „TransAkcje” w dwumiesięczniku społeczności LGBT „Replika”, w którym 
publikowane są materiały poświęcone problematyce transpłciowości.

Działalność medialna fundacji skupiała się w 2019 r., podobnie jak w roku poprzednim, na mediach społecznościowych. Stało się 
tak wobec spadającego zainteresowania mediów mainstreamowych tematyką LGBT. Przedstawiciele Fundacji wypowiadali się 
jednak częściej w mediach niż w roku poprzednim, m.in. dwukrotnie dla portalu Onet, dla portalu Wirtualna Polska, dla stacji 
telewizyjnej Ale Kino+, dla czasopisma „Krytyka Polityczna”.

Nadal wzrasta rozpoznawalność Fundacji w mediach społecznościowych. Profil Fundacji na portalu społecznościowym miał na 
koniec 2019 r. ponad 9 200 obserwujących, zaś założony w drugiej połowie 2018 r. profil na portalu społecznościowym 
Instagram przekroczył w 2019 r. 1 200 obserwujących.

Częścią działalności edukacyjnej Fundacji Trans-Fuzja było przygotowanie, wydruk i dystrybucja publikacji edukacyjnych 
adresowanych do grup, do których organizacja stara się docierać z wiedzą o transpłciowości – pracowników edukacji, rodziców 
osób transpłciowych, wszystkich zainteresowanych i potrzebujących rzetelnej wiedzy o transpłciowości. W 2019 r. wydawaliśmy 
zarówno nowe publikacje, jak i dodrukowywaliśmy wcześniejsze w następujących nakładach:
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– broszura „Transpłciowa młodzież w polskiej szkole” – dodruk 6 000 egz.,
– broszura „Ale po co ty sobie to robisz?” dla rodziców osób transpłciowych – 4 700 egz.,
– broszura „Komiks o transpłciowości od osób transpłciowych” – 20 000 egz.,
– broszura „A comic book about trans people by trans people” – 4 500 egz..
Dystrybucja tych materiałów odbywała się poprzez wysyłkę do innych polskich organizacji pozarządowych LGBT, przekazywanie 
naszych publikacji naszym partnerom czy placówkom, w których prowadziliśmy warsztaty, udostępnianie publikacji na naszym 
stoisku w warszawskim Miasteczku Równości w trakcie Parady Równości, a także we współpracy z inicjatywą nieformalną Queer 
Tour, prowadzącą szeroko zakrojoną akcję dystrybucji materiałów informacyjnych i edukacyjnych dotyczących tematyki LGBT. 
Wszystkie wspomniane publikacje udostępniliśmy również w formie elektronicznej na stronie internetowej transfuzja.org.

Działalność promocyjna
W roku 2019 fundacja dystrybuowała także własne materiały promocyjne (przede wszystkim przypinki, ale też wlepki, breloki 
itp.). Przypinki i inne gadżety podnoszą rozpoznawalność fundacji, są zauważalne na marszach równości, ale też mogą być 
bardzo ważne dla noszących je osób – jako sposób wyrażania swojej dumy i okazywania poparcia dla praw osób transpłciowych. 
Część z tych materiałów była własnego projektu i wykonania. Były opatrzone logiem organizacji lub zawierały hasła wspierające 
prawa osób trans, część zaś pochodziła od innych organizacji LGBT. Ważnym ułatwieniem był zakup maszynki do przypinek, co 
pozwoliło organizacji znacznie zwiększyć ich produkcję i obniżyć jej koszty.

Działalność badawcza
W 2019 roku Fundacja Trans-Fuzja, podobnie jak w roku poprzednim, nie prowadziła własnych programów badawczych. Wzięła 
jednak udział w badaniach prowadzonych przez jednostki międzynarodowe oraz włączała się w propagowanie informacji o 
badaniach o międzynarodowym zasięgu, dotyczących sytuacji osób LGBT. Były to: 
– ankieta dotycząca jakości życia i dyskryminacji osób LGBT, prowadzona przez Agencję Praw Podstawowych Unii Europejskiej,
– badanie dotyczące sytuacji osób LGBT w systemie edukacji, prowadzone przez IGLYO,
– badanie dotyczące sytuacji osób transpłciowych w krajach Unii Europejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem procedur 
korekty płci prawnej i ich wpływu na życie osób trans, prowadzone przez ośrodek badawczy ICF na zlecenie Komisji Europejskiej.

W przypadku ostatniego ze wspomnianych projektów badawczych, Fundacja Trans-Fuzja została zaproszona do szerszej 
współpracy. Polska została wybrana jako jeden z krajów, w których ICF postanowiło oprócz ankiety przeprowadzić także badanie 
fokusowe, a fundacja została wytypowana do roli partnera ICF w przygotowaniu i przeprowadzeniu tego badania. Po stronie 
fundacji leżała organizacja badania od strony logistycznej, rekrutacja grupy fokusowej oraz zapewnienie osób facylitujących 
(dwie osoby z zespołu merytorycznego fundacji). Ze strony ICF uzyskaliśmy bardzo pozytywną ocenę naszej pracy włożonej w 
badanie fokusowe, a dodatkowo, dzięki intensywnej promocji za pośrednictwem naszych mediów społecznościowych, 
zapewniliśmy wyjątkowo wysoki wskaźnik wypełnienia ankiety będącej częścią całego projektu badawczego.

Konferencje, debaty, szkolenia
W 2019 r. osoby związane z Fundacją przysłuchiwały się także różnym konferencjom związanym z tematyką LGBT, równościową i 
feministyczną oraz brały udział w debatach, szkoleniach i warsztatach z zakresu zarówno wiedzy dotyczącej specyficznych 
aspektów pracy ze społecznościami LGBT, jak i prowadzenia organizacji pozarządowej, w tym między innymi:
– styczeń – luty – Warszawa, seria spotkań roboczych i oficjalnych związanych z podpisaniem warszawskiej tzw. karty LGBT,
– 21 stycznia – Warszawa, udział w spotkaniu organizacji pozarządowych i grup nieformalnych działających na rzecz praw kobiet 
i dziewcząt z zastępcą rzecznika praw obywatelskich dr Sylwią Spurek,
– 24 stycznia – Poznań, udział w panelu dyskusyjnym „Osoba transpłciowa a helikopter bojowy”,
– 26 lutego – Warszawa, udział w debacie „Z kim budować świat? Unia Europejska i kryzys”,
– 1 marca – Warszawa, udział w spotkaniu Koalicji Równych Szans i Prawników Pro Bono,
– 7 marca – Warszawa, udział w konferencji „Kobiety w dyplomacji. Jak przebić szklany sufit?”
– 19 marca – Warszawa, udział w konferencji „Rządy prawa i siła prawa: fundament Unii Europejskiej”
– 29 marca – Warszawa, udział w konferencji zorganizowanej prze Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich i Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy „Ja nie hejtuję, ja rock'n'rolluję, czyli jak skutecznie przeciwdziałać zjawisku mowy nienawiści w Polsce”,
– 7 kwietnia – Kraków, udział w konferencji Amnesty Intermational „Co z tą Polską? Mowa nienawiści wobec osób LGBT+”,
– 10 maja – Warszawa, udział w debacie „Przeciwdziałanie ruchom ultrakonserwatywnym w Parlamencie Europejskim”,
– 10 maja – Bydgoszcz, udział w debacie na temat życia osób LGBT w ośrodkach prowincjonalnych w związku z I Marszem 
Równości w Bydgoszczy,
– 11–12 maja – Warszawa, udział w konferencji programowej Wielkiej Koalicji za Równością i Wyborem „Prawa kobiet – nie 
poddajemy się!”,
– 19 maja – Warszawa, udział w specjalistycznym szkoleniu EuroSAR dla psychologów i seksusologów,
– 20 maja – Warszawa, udział w panelu dyskusyjnym dotyczącym problemów osób LGBT w polskiej siedzibie koncernu Google,
– 21 maja – Warszawa, udział w konferencji kończącej kampanię ComeOut w Sejmie,
– 21 maja – Warszawa, udział w debacie „Współpraca biznesu z organizacjami pozarządowymi LGBT+”,
– 27 maja – Warszawa, udział w konferencji „Right2B equal – środki ochrony róznorodności w pracy” zorganizowanej przez 
Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poland,
– 17 września – Warszawa, udział w warsztatach „4th Annual Democracy Defender Initiative” w ambasadzie Wielkiej Brytanii w 
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Polsce,
– 9 października – Warszawa, udział w konferencji i debacie panelowej „Płeć, ciało i tożsamość w dyskursach wyborczych” 
zorganizowanej przez Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego,
– 15 października – Kraków, udział w konferencji „Models and examples of cooperation between corporations and LGBT 
organizations”,
– 6 listopada – Warszawa, udział w I Warszawskim Dniu Pro Bono,
– 23 listopada – Warszawa, udział w dorocznej konferencji Polskiego Towarzystwa Seksuologicznego,
– 19 grudnia – Warszawa, udział w posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu do spraw Równouprawnienia Społeczności LGBT+ w 
Sejmie.

Konsultacje merytoryczne
Fundacja kontynuowała udzielanie konsultacji różnym organizacjom, instytucjom oraz osobom prywatnym w tym studentom, 
twórcom, artystom i działaczom społecznym, które dotyczyły praw człowieka osób transpłciowych, interpłciowych oraz ogólnie 
w kategorii praw człowieka związanych z płciową różnorodnością. Ich celem było udzielenie wskazówek osobom realizującym 
różne przedsięwzięcia o charakterze naukowym, kulturalnym i edukacyjnym, w których pojawia się temtyka transpłciowości i 
praw człowieka osób transpłciowych.

Działania związane z kulturą

Wydarzenia
W 2018 r. fundacja organizowała i brała udział także w innych wydarzeniach o charakterze  kulturalnym, edukacyjnym i 
integracyjnym, związanych z różnymi okolicznościami życia społeczności osób LGBT:
– 21 lutego – Warszawa, udział w przedpremierowej projekcji filmu „Girl” i w dyskusji po filmie,
– 19 marca – Warszawa, udział w przedpremierowej projekcji filmu „Girl” i w dyskusji po filmie,
– 5–12 kwietnia – Warszawa, udział w gali otwarcia 10. LGBT Film Festiwalu, patronat nad festiwalem,
– 11 kwietnia – Warszawa, zorganizowane wyjście do kina na film „Girl” ze społecznością osób transpłciowych i ich rodziców,
– 18 maja – Toruń, uczestnictwo w spotkaniu i dyskusji z youtuberami LGBT,
– 18 września – Warszawa, udział w okolicznościowej projekcji filmu „Queen of Ireland” na zaproszenie ambasady Irlandii, 
– 20 listopada – Warszawa, udział w konferencji i żywej bibliotece poświęconej doświadczaniu transpłciowości w siedzibie 
korporacji JP Morgan,
– 25 listopada – Warszawa, udział w koncercie i gali „Poland – Denmark 100 Years”.

Rzecznictwo

Manifestacje, demonstracje i inne podobne wydarzenia
Przedstawiciele fundacji wzięli udział w następujących wydarzeniach:
– 6 kwietnia – Koszalin, udział w pierwszym Marszu Równości w Koszalinie,
– 11 maja – Bydgoszcz, udział w pierwszym Marszu Równości w Bydgoszczy,
– 17 maja – Warszawa, Dzień przeciw Homofobii, Transfobii i Bifobii,
– 18 maja – Kraków, udział w Marszu Równości w Krakowie,
– 8 czerwca – Warszawa, 19. Parada Równości,
– 15 czerwca – Olsztyn, udział w pierwszym Marszu Równości w Olsztynie,
– 29 czerwca – Opole, udział w drugim Marszu Równości w Opolu,
– 6 lipca – Poznań, udział w Marszu Równości w Poznaniu,
– 20 lipca – Białystok, udział w pierwszym Marszu Równości w Białymstoku,
– 27 lipca – Warszawa, udział w manifestacji „Warszawa przeciw przemocy. Solidarni z Białymstokiem”,
– 10 sierpnia – Płock, udział w pierwszym Marszu Równości w Płocku,
– 17 sierpnia – Radomsko, udział w pierwszym Marszu Równości w Radomsku,
– 17 września – Katowice, udział Marszu Równości w Katowicach,
– 20 listopada – Warszawa, wydarzenia z okazji Dnia Pamięci Osób Transpłciowych.

Udział w koalicjach i komisjach
– kontynuacja współpracy z organizacjami antydyskryminacyjnymi w Koalicji na rzecz Równych Szans,
– kontynuacja udziału w koalicji Partnerstwo dla Związków powołanej w celu pracy nad wprowadzeniem związków partnerskich 
w Polsce,
– kontynuacja udziału w Wielkiej Koalicji za Równością i Wyborem,
– kontynuacja udziału w koalicji na Rzecz Edukacji Antydyskryminacyjnej,
– kontynuacja udziału w koalicji KARAT oraz koalicji na rzecz CEDAW,
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– udział w Komitecie Organizacyjnym Parady Równości,
– kontynuacja udziału w związku organizacji LGBT Federacja Znaki Równości.

Współpraca z innymi organizacjami w Polsce
W 2018 r. Fundacja współpracowała z licznymi organizacjami pozarządowymi w Polsce. Współpraca miała charakter 
podejmowania wspólnych działań na rzecz środowiska LGBT. Najważniejsze organizacje, z którymi fundacja współpracuje:
– Stowarzyszenie Kampania Przeciw Homofobii (KPH), Warszawa,
– Stowarzyszenie Lambda Warszawa, Warszawa,
– Stowarzyszenie Tęczówka, Katowice,
– Stowarzyszenie Pracownia Różnorodności, Toruń,
– Stowarzyszenie Miłość Nie Wyklucza, Warszaw,a
– Fundacja Wolontariat Równości, Warszawa.
Jednym z elementów współpracy międzyorganizacyjnej był udział fundacji w nieformalnej grupie organizacji LGBT, negocjującej 
podpisanie tzw. warszawskiej karty LGBT przez nowego prezydenta miasta Rafała Trzaskowskiego. W koalicji tej fundacja 
występowała obok Stowarzyszenia Miłość Nie Wyklucza, Stowarzyszenia Kampania Przeciw Homofobii, Stowarzyszenia Lambda 
Warszawa i Fundacji Wolontariat Równości.

Program „MOVE!” budowy trans- i interaktywizmu w Polsce
Udział w finansowanym przez Komisję Europejską programie budowy trans- i interaktywizmu w Polsce „MOVE!” był 
najpoważniejszym przedsięwzięciem realizowanym przez fundację w ramach współpracy międzyorganizacyjnej. Liderem 
programu było stowarzyszenie Kampania Przeciw Homofobii (KPH). Poza KPH i Trans-Fuzją w programie udział wzięły także 
organizacje: Stowarzyszenie Tolerado (Gdańsk), Stowarzyszenie Fabryka Równości (Łódź), Stowarzyszenie Tęczówka (Katowice), 
Stowarzyszenie Kultura Równości (Wrocław) i Stowarzyszenie Queerowy Maj (Kraków). Realizacja programu rozpoczęła się w 
2018 r., a 2019 r. był drugim i ostatnim rokiem jego trwania. W toku działań programowych w 2019 r. realizowano przede 
wszystkim część dotyczącą budowania aktywizmu interpłciowego, prowadzoną przez lidera programu – kampanię Przeciw 
Homofobii. Trans-Fuzja brała udział w realizacji programu jako organizacja wspierająca i propagująca prowadzone w 2019 r. 
działania.

Wydarzenia:
– 30–31 marca – Warszawa, udział w Kongresie LGBT+,
– 15 czerwca – Kraków, udział w oficjalnym otwarciu Dom EQ – siedziby Federacji Znaki Równości,
– 16 czerwca – Kraków, udział w walnym zgromadzeniu Federacji Znaki Równości,
– 27 czerwca – Warszawa, udział w debacie organizacji i grup LGBT „Jakiej parady chcemy?”,
– 19 września – Warszawa, udział w dorocznej gali „Ramię w ramię po równość” Kampanii Przeciw Homofobii,

DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYNARODOWA

Konferencje, seminaria, spotkania, 
W 2018 r. roku zarówno zarząd, jak i kadra oraz osoby związane z wolontariatem fundacji wzięły udział w następujących 
wydarzeniach (jako osoby uczestniczące czynnie lub biernie):
– 15 stycznia – Nowy Jork, spotkanie z przedstawicielami Open Society Foundations na temat sytuacji osób transpłciowych w 
Polsce i działalnośći Fundacji Trans-Fuzja,
– 7 marca – Warszawa, udział w śniadaniu dyskusyjnym z europosłem Frederickiem Federleyem,
– 19 marca – Warszawa, spotkanie na temat interwencji kryzysowych w kontekście osób transpłciowych  ze studentami pracy 
socjalnej Uniwersytetów: Warszawskiego i Birmingham,
– 11–13 kwietnia – Rzym, udział w konferencji European Professional Association for Transgender Health,
– 12–14 kwietnia – Kijów, udział w European Lesbian Conference,
– 3–5 czerwca – Vancouver, udział w konferencji „Women Deliver”,
– 25–27 lipca – Filadelfia, udział w „Philadelphia Trans Wellness Conference”,
– 19 września – Warszawa, udział w „Network meeting with Rory O'Neill”,
– 23–24 września – Bruksela, udział w wydarzeniach związanych z rozpoczęciem fińskiej prezydencji w Unii Europejskiej, m.in. w 
„ High Level Conference on Advancing LGBTI Equality in the EU: from 2020 and beyond”,
– 4–10 października – Helsinki, udział w walnym zgormadzeniu IGLYO – organizacji młodzieży LGBT,
– 6 października – Berlin, udział w „Trans March Berlin”,
– 9–10 października – Warszawa, udział w konsultacjach „Leaving no one behind – developing effective responses to HIV among 
gay, bisexual men and trans people in countries with difficult context”,
– 12 października – on-line, udział w nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu organizacji TGEU (Transgender Europe) zrzeszającej 
krajowe europejskie organizacje działające na rzecz osób transpłciowych,
– 11–16 listopada – Budapeszt, udział w sesji studyjnej organizacji FEANTSA i ILGA Europe poświęconej problematyce 
bezdomności osób LGBT.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

10000

40

Reprezentacja w organizacjach międzynarodowych
Fundacja pozostaje członkiem najważniejszych międzynarodowych organizacji zrzeszających społeczności LGBT: TGEU, ILGA 
Europe i IGLYO. Prace w ramach koalicji na rzecz osób transpłciowych w regionie wyszehradzkim, razem ze słowacką TransFúzią, 
czeskimi TransFusion i Transparent Prague oraz węgierską TransVanillą, ze względu na sytuację polityczną (przede wszystkim na 
Węgrzech i w Polsce) są praktycznie zawieszone.

WEWNĘTRZNE FUNKCJONOWANIE ORGANIZACJI

Zmiany w funkcjonowaniu kadrowym i wolontariackim organizacji
W 2019 r. dokonano kolejnych zmian w składzie zarządu. Spowodowały one konieczność nowego podziału obowiązków wśród 
osób wchodzących w skład zarządu i kadry fundacji. Zgodnie z zapowiedzią z poprzedniego roku, powiększono również kadrę 
fundacji o jednego pracownika.

Kadra spotykała się cyklicznie co dwa tygodnie w celach raportowania kolejnych działań i aktywności oraz ich planowania na 
najbliższy okres.

Wolontariat działał na zasadzie pracy celowej (osoby chętne do pracy wolontaryjnej są zatrudniane do wykonania konkretnych 
zadań w ściśle określonym czasie).

Granty
W 2019 r. Trans-Fuzja otrzymała środki finansowe na swoją działalność z następujących grantów:
– 171 028,- zł transzy na dwuletni projekt finansujący działalność warsztatową, psychologiczną, część działalności 
instytucjonalnej oraz dział „TransAkcje” czasopisma „Replika”. Środki finansowe pochodzą z fundacji Mama Cash,
– 45 716,40 zł grantu instytucjonalnego na sfinansowanie kosztów działalności pomocowej z fundacji Astraea,
– 134 022,- zł transzy na roczne finansowanie działalności instytucjonalnej organizacji, w tym siedziby. Środki finansowe 
pochodzą z dwuletniego grantu Open Society Foundations,
– 6 869,27 zł z grantu Komisji Europejskiej w ramach partnerstwa w prowadzeniu programu „MOVE!” budowania trans- i 
interaktywizmu (wraz z KPH i inymi organizacjami),
– 9 480,- z grantu celowego na realizację zaplanowanego na 2019 r. przedsięwzięcia edukacyjno-wydawniczego („Komiks”). 
Środki finansowe pochodzą z International Trans Found (ITF).

Inne wpływy
W ramach akcji 1 proc. dla OPP w 2019 r. Fundacja Trans-Fuzja pozyskiwała fundusze na działalność statutową. W sumie 
zebrano 26 487,15 zł, co jest rekordowym osiągnięciem fundacji w jej dotychczasowej historii.
Odnotowano poza tym darowizny od osób prywatnych w wysokości 69 458,88 zł.
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3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Pomoc społeczna i socjalna osobom 
znajdującym się w skrajnie trudnej sytuacji 
życiowej z powodu wykluczenia ze względu na 
tożsamość płciową, zmierzająca do wyrównania 
szans tych osób. Pomoc psychologiczna i prawna 
osobom transpłciowym i ich rodzinom 
zagrożonym wykluczeniem ze względu na 
nienormatywną tożsamość płciową lub 
znajdującym się w sytuacjach konfliktowych z 
powodu transpłciowości. Prowadzenie grup 
wsparcia dla osób transpłciowych i ich rodzin, 
wspomagających zrozumienie i akceptację 
transpłciowości.

88.99.Z 1 603,97 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Organizowanie konfernecji, seminiariów i 
szkoleń poświęconych tematyce transpłciowości, 
adresowanych do osób zainteresowanych 
tematyką oraz do specyficznych grup 
zawodowych związanych z transpłciowością: 
lekarzy seksuologów, ginekologów, psychiatrów 
oraz psychologów i pracowników sektora 
oświaty (nauczycieli, wychowawców, 
pedagogów), a także pozostałego personelu 
opieki zdrowotnej (np, pielęgniarek, ratowników 
medycznych). Organizowanie szkoleń dla 
studentów kierunków związanych z medycyną i 
psychologią oraz kulturoznawstwem i naukami 
społecznymi.

94.99.Z 0,00 zł

3 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Prowadzenie badań naukowych związanych z 
problematykątranspłciowośći i 
funkcjonowaniem osób transpłciowych w 
różnych aspektach życia społecznego. W 2019 r. 
realizowano polskie części badań 
międzynarodowych. Były to: ankieta dotycząca 
jakości życia i dyskryminacji osób LGBT, 
prowadzona przez Agencję Praw Podstawowych 
Unii Europejskiej, badanie dotyczące sytuacji 
osób LGBT w systemie edukacji, prowadzone 
przez IGLYO oraz badanie dotyczące sytuacji 
osób transpłciowych w krajach Unii Europejskiej, 
ze szczególnym uwzględnieniem procedur 
korekty płci prawnej i ich wpływu na życie osób 
trans, prowadzone przez ośrodek badawczy ICF 
na zlecenie Komisji Europejskiej.

72.20.Z 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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26 487,15 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 6 869,27 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 464 196,73 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 463 061,70 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 627,66 zł

e) pozostałe przychody 507,37 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 55 493,01 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

6 869,27 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 375 347,30 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 78 203,64 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 1 603,97 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 397 613,74 zł 1 603,97 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

384 858,06 zł 1 603,97 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

8 765,21 zł

3 987,37 zł

3,10 zł 0,00 zł

1 Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trundej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych osób

1 603,97 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

55 493,01 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

18 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

69 006,27 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

5 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

5 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 243 470,20 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

243 470,20 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

1 367,32 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 052,02 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 243 470,20 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 243 470,20 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

3 270,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

5 250,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Andrzej Rodys
Julia Kata

Barbara Żak
Agata Koperska

Mira Jakubowska

Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2020-10-14
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